Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LOH1NO18XHLEPCP/8LKKXA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 6 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 498

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso De Anulação Do Pregão Presencial N° 10.001/2017 – PP - objeto

é a aquisição de material esportivo, pedagógico, fardamento, de
divulgação e serviços de fornecimento de lanches, bem como de
transporte, para implantação do projeto  brincando com o esporte, junto à
secretaria municipal de esporte de São Benedito-Ce.

• Extrato De Aditivo Ao Contrato - Tomada De Preço N° Tomada De
Preço Nº 07.007/2015-Contratação de empresa para prestação de
serviços na pavimentação em AAUQ (área asfaltica Usina Quente) da
Rua Pedro Oliveira Freire na sede do município de São Benedito-Ce.

AVISO DE ANULAÇÃO

 MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE – AVISO DE ANULAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°
10.001/2017 - PP, a comissão torna público para conhecimento dos interessados, nos termos
do art. 49 § 1º da Lei nº 8.666/93, que ANULA , por motivo de ilegalidade, a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 10.001/2017 - PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO, PEDAGÓGICO, FARDAMENTO, DE DIVULGAÇÃO E SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE LANCHES, BEM COMO DE TRANSPORTE, PARA IMPLANTAÇÃO DO
PROJETO “ BRINCANDO COM O ESPORTE”, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
DE SÃO BENEDITO-CE. Consoante decisão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo
recursal, fundamentado na alínea c, do inciso I, do art. 109, da Lei 8.666/93. Maiores
informações na sede da Comissão. São Benedito-CE, de 31 de março- Edson Cleiton P. Sousa –
Pregoeiro Oficial

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LOH1NO18XHLEPCP/8LKKXA

Terça-feira
6 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 498

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO  10º ADITIVO (ACRESCIMO) AO

CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO –
CE                                    SEC. DE INFRAESTRUTURA
E DES. INDUSTRIAL CONTRATADO: ECOSERVICE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO
EM AAUQ (AREA ASFALTICA USINA QUENTE)
DA RUA PEDRO OLIVEIRA FREIRE NA SEDE DO
MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE
DE LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇO Nº 07.007/2015-
TP.FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO

objetiva o ACRÉSCIMO NO VALOR GLOBAL DO
CONTRATO ORIGINÁRIO, num percentual de 8.33%,
Passando assim o valor global de R$
580.474,43(quinhentos e oitenta mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais e quarenta três centavos)  Para R$
628.805,06 (seiscentos e vinte e oito mil oitocentos e
cinco reais e seis Centavos) valor ADITIVADO; R$
48.331,06(quarenta e oito mil trezentos e trinta e um,
reais e seis centavos). Fundamenta – se o presente

ADITIVO, nas disposições contidas na Lei nº8.666 de
21/06/1993 e em especial, o Art. 65 Inciso I, § 1º alínea
“b” e a CLÁUSULA OITAVA  do Contrato Originário de

nº 20150811001: DATA DA ASSINATURA: 23/05/2017.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAIME GOMES DA FONSECA
FILHO, Sec. Adj. da Secretaria de Infraestrutura e Des.
Industrial e o Sr. José Wagner Ximenes Aragão.

PUBLIQUE-SE.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LOH1NO18XHLEPCP/8LKKXA

Terça-feira
6 de Junho de 2017

3 - Ano V - Nº 498

Termos Aditivos

		2017-06-06T15:34:46+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.